peraturan-peraturan Allah yang mengatur perilaku

hamba-Nya yang diberi akal untuk memilih jalan yang

benar, yang dapat dimanfaatkan dalam segala situasi,

32 Muhammad Sa’ad bin Ahmad bin Mas’ud al-Yubiy, Maqashid al-Syari’at al- Islamiyyat Wa

Alaqatuha Bi al-Adillat al-Syar’iyyat, (Riyad: Dar al-Hijrat, 1418 H/ 1998 M).188.
33 Al-Syairaziy, al-Qamus al-Muhith, (Mesir: al-Hai’at al-Mishriyyat al-‘Ammat Li al- Kitab, 1400

H/ 1980 M), jld. 4, 221.

tidak akan mengganggu struktur kehidupan manusia

secara signifikan.

F. Biografi Jamaluddin Atthiyah

Jamaluddin Athiyah lahir dan dibesarkan dalam keluarga kelas

menengah di Desa Kum al-Nur, yang terletak di tengah wilayah Temui

Ghamr, di Provinsi Dakahlia, Mesir, pada tanggal 5 Desember 1928,

atau tanggal 22 Desember 1346 Hijriyah. Dua minggu setelah

kelahirannya, dia pindah ke Kairo. Athiyah terpengaruh oleh pemikiran

Sheikhs Abd al-Wahhab Khallaf, Muhammad Abi Zahra, Hamid Zaki,

dan Sami Genena saat belajar hukum. Selama studinya, ia juga

berinteraksi dengan sejumlah tokoh seperti Syekh Muhib Al-Din Al-

37 Muhammad Sa’ad bin Ahmad bin Mas’ud al-Yubiy, Maqashid al-Syari’at al- Islamiyyat Wa

Alaqatuha Bi al-Adillat al-Syar’iyyat, (Riyad: Dar al-Hijrat, 1418 H/ 1998 M).318.